
UCHWAŁA NR 0007.125.2020 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Obrony Narodowej z wnioskiem o zezwolenie na utworzenie oddziału 
przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” 

w Czerwieńsku wchodzącym w skład Zespołu Szkół w Czerwieńsku 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 8 ust. 2a, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.1)), w związku z art. 28a ust. 5 i 7, art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się złożyć do Ministra Obrony Narodowej wniosek o udzielenie zezwolenia na utworzenie od 
dnia 1 września 2020 r. oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym im. gen. Stefana 
Roweckiego „Grota” w Czerwieńsku wchodzącym w skład Zespołu Szkół w Czerwieńsku. 

§ 2. Gmina Czerwieńsk zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania 
wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r., poz. 1309, 1571, 1696, 1815. 
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 2245; z 2019 r., poz. 1078, 1680, 1681, 1818, 

2197 i 2248; z 2020 r., poz. 374. 

Id: 9F7DBB31-7B98-4822-8E48-114FFA55A5F7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019
r. poz. 1148 z późn. zm.) dalej u.p.o. w szkołach publicznych mogą być tworzone oddziały
przygotowania wojskowego. W oddziałach tych będą prowadzone zajęcia z zakresu edukacji
wojskowej, zorganizowane zgodnie z wytycznymi Ministra Obrony Narodowej.

Utworzenie takiego oddziału wymaga zezwolenia Ministra Obrony Narodowej, udzielonego
w drodze decyzji administracyjnej.

Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego składa organ
prowadzący szkołę, w której ma zostać utworzony ten oddział, w terminie do dnia 31 marca roku
szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział przygotowania wojskowego ma
rozpocząć działalność.

Zgodnie z art. 28a ust. 7 u.p.o. do wniosku, o którym mowa w art. 28 ust. 5 u.p.o dołącza się:
opinię rady pedagogicznej, zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów
kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego przekraczających wydatki bieżące ponoszone
na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły.

Z wnioskiem o utworzenie od dnia 1 września 2020 r. oddziałów przygotowania wojskowego
w Liceum Ogólnokształcącym im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Czerwieńsku,
wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Czerwieńsku, wystąpił Przemysław Góralczyk, dyrektor
Zespołu Szkół w Czerwieńsku.

Szkoła posiada doświadczenie w prowadzeniu klas o specjalności wojskowej. Utworzenie
oddziałów przygotowania wojskowego pozwala na jej dalszy rozwój. Wobec powyższego podjęcie
uchwały jest zasadne.

Opracował:
Przemysław Góralczyk

Id: 9F7DBB31-7B98-4822-8E48-114FFA55A5F7. Podpisany Strona 1




